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Do wszystkich wykonawcow

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na ,,Przebudowe grobli na rzece

Barycz wraz z wykonaniem $ciezki rowerowej w miejscowosci Odolanow™.

Zgodnie z art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo Zaméwien Publicznych
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z pézn. zm.) , w odpowiedzi na pisma wykonawcow,
nieniejszym wyjasniamy tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia, zwanej

dalej .,.SIWZ”.
PYTANIA Z DNIA 13.08.2019 R.
PYTANIE 1:

Czy celowo Zamawiajgcy zanizyl przedmiar robot dla przedmiotowego zadania ?
Zalaczony przedmiar do przetargu nie zawiera kalkulacji zwigzanych z pokazanymi na
przekrojach poprzecznych wykopami gruntu w ilosci ok. 4900 m’ , ponownym
wykonaniu nasypow rownowaznym wykopom tj. ok. 4900 m?® , zageszczeniu i
uformowaniu tej kubatury. Przedmiar zawiera jedynie kubature nasypow (powyzej
kubatury wykopéw) dla nadbudowy wahu.

ODPOWIEDZ 1:

Wedtug przekroi poprzecznych wykopy mas ziemnych wynosza 3 402m? plus zdjecie
ziemi urodzajnej w ilosci 1068m? tj. lgcznie 4 470m® wg. zalaczonej tabeli mas
ziemnych.

PYTANIE 2:

Czy zamawiajacy dysponuje gruntem w ilogci 3420 m* w odl. do 1 km, nadajacego sie
do wykonania nasypow watowych ? Pozycja nr 22 przedmiaru robét méwi jedynie o
transporcie na odleglos¢ do 1 km.

ODPOWIEDYZ, 2:
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W pozycji nr 25 kosztorysu nakladezego jest zakup piasku z dowozem w ilosci 4 185m?
- w cenie piasku nalezy policzy¢ transport do miejsca wbudowania.
Pozostalg cze$¢ gruntu na przebudowe grobli, tj. okoto 1 420m? zostanie wykorzystany
grunt z wykopu ( 40% wykopu) ktory, wg. dokumentacji geologiczne; nadaje si¢ do
ponownego wbudowania.

PYTANIE 3:

Czy grunt nasypowy w ilosci 3420 m?® oferent ma zakupié, jesli tak to wnosimy
wprowadzenia odrgbnej pozycji kosztorysowej poniewaz koszty ogolne nie okreslajg
zakresu prowadzonych robot ?

ODPOWIEDZ 3:

Grunt w ilosci 3420m? pochodzi z rozbiorki grobli z czego 1 420m? bedzie ponownie
wbudowane. Nie ma koniecznosci jego zakupu. W pozycji nr 25 kosztorysu
nakltadczego jest zakup piasku z dowozem w ilosci 4 185m”.

PYTANIE 4:

W zwiazku z brakiem geologii w dokumentacji projektowej zwracamy si¢ z
nastepujacym pytaniem: czy grunt okreslony na przekrojach poprzecznych jako wykop
wilogei ok. 4900 m?jest gruntem nadajacym si¢ do ponownego wbudowania ? Jesli tak,
to czy Zamawiajacy dysponuje miejscem na jego czasowe skladowanie ?

ODPOWIEDZ 4:

Zamawiajacy posiada dokumentacje geologiczng badan podloza gruntowego pod
przebudowe grobli, z ktorego wynika ze grunt ten nadaje si¢ do ponownego
wbudowania — ponownie zostanie wykorzystane 40% wykopu mas ziemnych.

Zamawiajacy dysponuje miejscem na czasowe skladowanie w odleglosci do 5,0km.
PYTANIE 5:

W jaki spos6b oferenci majg wyceni¢ zakres robot opisany w pytaniu nr 4 ?
ODPOWIEDZ 5:

Zakres tobot przedstawiony w pytaniu nr 4 uwzglednia kosztorys nakladezy —
uzupelniajacy.

PYTANIE 6:

Czy jesli, grunt okreslony jako wykop na przekrojach poprzecznych w ilosci ok 4900 m’
nie nadaje si¢ do budowy walu to jaki jest sposob zagospodarowania tego gruntu ?

ODPOWIEDZ 6:
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Grunt z wykopu nalezy wywies¢ na miejsce wskazane przez Zamawiajgcego w odleglosci
do Skm. Wywoz gruntu z wykopu ujeto w kosztorysie naktadczym — uzupehienie. Czes$é
gruntu z wykopu nie wykorzystana do wbudowania w groble, tj. okoto 60% zostanie
zagospodarowana we wlasnym zakresie przez Zamawiajacego.

PYTANIE 7:

W nawigzaniu do pytania nr 6: kto ponosi koszty zakupu gruntu wraz z dostawa do
miejsca wbudowania jesli grunt nie nadaje si¢ do wbudowania w nasyp watu ?

ODPOWIEDZ 7:
Koszty zakupu gruntu do budowy grobli ujeto w poz. 25 kosztorysu nakladczego.
PYTANIE 8:

Jaki jest wlasciwy wskaznik zageszezenia dla korpusu watu, gdyz wskazany w PBW jest
0,92, natomiast w STWiO jest 0,95 ?

ODPOWIEDZ 8:

Wskaznik zaggszczenia dla korpusu grobli wynosi Is >0,92 dla gruntéw spoistych przy
klasie waznosci grobli III.

PYTANIE 9:

W zwigzku z tym, ze zamawiajacy nie wymaga od oferentow dysponowania osobami
posiadajagcymi uprawnienia do projektowania w branzach wystepujacych w
przedmiotowym zamoéwieniu , to czy Zamawiajacy wykresli zapis w STWiO w pkt 1.6.
Dokumentacja projektowa o brzmieniu: ,,Jezeli w trakcie wykonywania robot okaze sie
koniecznym uzupehienie dokumentacji projektowej przekazanej przez Zamawiajgcego,
Wykonawca sporzadzi brakujace rysunki i SST na wlasny koszt w 4 egzemplarzach i
przedlozy je Inspektorowi nadzoru do zatwierdzenia.” Powyzsze argumentujemy réwniez
tym, ze Prawo Budowlane nie definiuje pojgcia specyfikacji technicznych, a to do
obowiazkéw projektanta nalezy by dokumentacja projektowa byla kompletna i zawieral
wszystkie niezbedne rysunki i obliczenia do projektu, tym samym projektant
opracowujacy SST nie moze przerzuca¢ swoich obowiazkéw na wykonawce.

ODPOWIEDZ 9:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis w STWiO w pkt 1.6. Uzupelnienie dokumentacji
projektowej bedzie po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 10:
Czy Zamawiajacy bedzie dysponowal nadzorem autorskim ?

ODPOWIEDZ 10:
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Zamawiajacy nie bedzie dysponowal nadzorem autorskim.

PYTANIE 11:

W wyniku analizy Kosztorysu nakladczego — przedmiaru robot — dzial II — Roboty
ziemne, gdzie nie uwzgledniono zakupu gruntu na budowg korpusu walu, nie
uwzgledniono wykopéw, zaggszczenia, formowania i transportu mas ziemnych w ilosci
ok. 4900 m? opisanych w dokumentacji projektowej jako rozbidrka watu — wykop — czy
Zamawiajacy uwzglednil niniejsze koszty w kosztorysie inwestorskim ?

ODPOWIEDZ 11:

Zamawiajacy uwzglednil niniejsze koszty w kosztorysie inwestorskim. W zalgczeniu
przesylamy kosztorys nakladczy — uzupehiajacy na roboty nieuwzglgdnione w
kosztorysie ofertowym.

PYTANIA Z DNIA14.08.2019 R. I
PYTANIE 1:

Kosztorys nakladczy dla realizacji zadania nie uwzglednia odbudowy drogi —
ul.Stoneczna, ktora bedzie odbywal sie transport mas ziemnych oraz mieszanki
thuczniowej, asfaltu oraz transport sprzetu ciezkiego, w zwigzku z czym pytanie: Kto
pokryje koszt odbudowy drogi ul.Sloneczna ?

ODPOWIEDZ 1:

Koszty naprawy uszkodzonej nawierzchni ul. Slonecznej oraz innych drog
dojazdowych do terenu budowy pokrywa Wykonawca.

PYTANIE 2:

W zwiazku z malg odlegloscia od osi projektowanego walu do zabudowan w
ul.Stonecznej i Dworcowej w czasie pograzania projektowanych grodzi PVC moze
wystepowaé przenoszenie drgan na teren sasiedni, na ktérym wystepujg zabudowania
w postaci budynkéw jednorodzinnych i innych i moga wystapi¢ peknigcia elewacji badz
ogrodzen, o czym nie ma mowy w projekcie budowlano-wykonawczym . W zwigzku z
powyzszym, czy nie nalezaloby rozwazy¢ zamiany $cianek szczelnych PVC na np.
przestone bentonitowo-cementowa CDMM (metoda wglebnego mieszania) o
identycznej glebokosci jak gltebokosé pograzania grodzi PVC ?

ODPOWIEDY, 2:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang technologii wykonania grodzi szczelnej.

Prace budowlane nalezy prowadzi¢ w taki sposob aby powstale drgania podczas
pograzania grodzi oraz wykonywania nasypow oddziatywaty minimalnie na przylegle
budynki mieszkalne. Przed rozpoczeciem prac Wykonawca powinien sporzadzi¢
dokumentacje fotograficzng przyleglych do terenu budowy budynkéw, ogrodzen oraz
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drog dojazdowych celem oszacowania po zakoficzeniu prac powstalych ewentualnych
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PYTANIA Z DNIA 14.08.2019 r. II
PYTANIE 1:

Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu aktualnych uzgodnien, bowiem uzgodniona z
Zakladem Ustug Komunalnych oraz z Polska Spotka Gazwonicza utracily waznosé ?

ODPOWIEDZ 1:

Posiadamy aktualne uzgodnienia z :

- Zakladem Ustug Komunalnych

- Polska Spotka Gazownicza

- Energa operator S.A. - sie¢ energetyczna

- Orange Polska S.A. - sie¢ telekomunikacyjna

PYTANIE 2:

W zalaczonym przedmiarze brak jest pozycji ilosci zakupu i dowiezienia gruntu
potrzebnego do budowy grobli. W projekeie budowlanym jest wskazanie ze korone
nalezy wynies¢ do projektowanej rzednej warstwami o grubosci ok.40 cm. Prosimy o
zalaczenie bilansu mas ziemnych oraz ilosci gruntu do zakupienia.

ODPOWIEDYZ 2:

W zalaczeniu przesylamy tabele mas ziemnych wraz z kosztorysem naktadczym -
uzupelniajagcym do kosztorysu ofertowego.

W pozycji nr 25 kosztorysu nakladczego jest ujety zakup piasku z dowozem w ilosci

4 185m’ — cene piasku nalezy policzyé z transportem.

Pozostalg czg$¢ gruntu na przebudowg grobli tj. okoto 1420m? zostanie wykorzystany
grunt z wykopu, ktéry wg. dokumentacji geologicznej nadaje si¢ do ponownego
wbudowania.

PYTANIE 3:

Prosimy o wskazanie drég dojazdowych do terenu budowy. Czy Zamawiajacy jest w
posiadaniu uzgodnien i pozwolen z wlascicielami terenéw przyleglych na
wykorzystanie w/w dziatek jako dojazd do terenu robot m.in. rejon parku miejskiego ?

ODPOWIEDZ 3:

Drogami dojazdowymi do terenu budowy jest ul. Stoneczna, ul. Wiosny Ludéw, ul. 1-
go Maja oraz teren Ochotniczej Strazy Pozarnej (dz. nr 1239 wlasnos$é — Gmina i Miasto
Odolanéw). Przed rozpoczeciem prac konieczne bedzie wprowadzenie staraniem i na
koszt Wykonawcy tymczasowej organizacji ruchu na podstawie zatwierdzonego
projektu czasowej organizacji ruchu. Zamawiajacy jest wlascicielem dziatek przez ktore
ma si¢ odbywa¢ dojazd do terenu budowy. (w/w ulice).



Fundusze Rzeczpospolita |{y 3

)
Europejskie l
Program Regionalny _ Polska

Unia Europejska
SAMORZAD WOJEWODZTWA Europejski Fundusz
WIELKOPOLSKIEGO Rozwoju Regionalnego

Zalaczniki: kosztorys nakfadczy - uzupelnienie



